
COMUNE DIBUCCHERI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

Palazzo Municipale "Dott. V.Spanò"
Piazza Tosellì n.1 - 96010 Buccheri

Centralino 0931880359- Fax 0931-880559
Pec: protocollo@ pec.com u ne.bucch eri.sr.it

DETERMINA DEL CAPO AREA AFFARI GENERATI

IT CAPO AREA

Premesso che:

-con Delibera G.M. n. 109 del I9/O7 /2019 è stato approvato il programma della XXIV Edizione del

"Medfest 2019";
- E'stata affìdata al Capo Area AA.GG. la complessiva somma di €. 36.500,00 per l'affidamento di

lavori, se rvizi,forn it u re, prestazioni artistiche e quant'altro necessario alla realizzazione della

suddetta manifestazione;
- Con determina AA.GG. n.259 del 16.8.2019, veniva impegnata la somma di €.6.600,00 nel

bilancio 2OI9/2021 cap. 710 codice n. 07.01-1.03.02.99.999, occorrente per l'organizzazione del

servizio di vigilanza, Servizio di Ambulanza per il soccorso e rimborso spese alle Associazioni di

volontariato, che si sono resi disponibili ad intervenire in occasione della XXIV edizione del

Medfest 2019;
Vista la nota prot. n. 6145 del 2l/O8/2O19 , con la quale l'Associazione Nazionale Carabinieri ìn

congedo ( Sezione di Francofonte) , chiede il rimborso delle spese sostenute per l'intervento
prestato in occasione della XXIV edizione del Medfest 2019;
Dato atto che la predetta Associazione, ha effettivamente reso il servizio come da accordi,

mettendo a disoosizione n. 3 volontari il Sabato 17 e n. 10 volontari la Domenica 18 Agosto;

Ritenuto di dover prowedere al rimborso spese ammontanti a complessive €.450,00;

Visto il Documento Unico di Programmazio ne 2O19/2021approvato con Delibera di C.C. n. 19 del

06.06.2019;
Visto if bilancio di previsione 2OL9 /2OZt approvato con Delibera di C.C. n. 20 del 06/06/2019, ;

Visti: il D.Lgs. n. 267 /2OOO D.Lgs. n 50/2016 e ss mm. ii.;

DETERMINA

PER I MOTIVI DI CUI IN NARRATIVA CHE QUI SI INTENDONO INTERAMENTE RIPORTATI E

TRASCRITTI:

Di liquidare la somma di €.450,00, all'Associazione Carabinieri in congedo (Sezione di

Francofonte), quale rimborso spese per il servizio reso in occasione della XXIV edizione

del Medfest 2019 .

Di prefevare la suddetta somma nel bilancio 2019/2021 anno finanziario 2019, al cap.7L0
codice 07.01-1.03.02.99.999 giusto impegno n.712/2019 - sub impegno 2, assunto con

Determina AA.GG. n. 259 del L6/O8/2O19 .

1)

2\

Oggetto: Liquidazione rimborso spese all'Associazione Carabinieri

in congedo di Francofonte per servizio di volontariato reso durante

la XXIV Edizione Medfest 2019 .



3)

4l

s)

6)

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.

267 /2000,che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e

con i vincoli di finanza pubblica.
Di accertare, ai fìni del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all'articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267 /2O00,la regolarità tecnica del presente prowedimento
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente prowedimento da parte del

responsabile del servizio.
Di trasmettere il presente prowedimento al Responsabile del Servizio Finanziario dando
atto che lo stesso acquista efficacia immediata, divenendo esecutivo, solo con

l'acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria resa ai

sensi dell'art. 183, comma 7 del d.lgs. 267 /2O0O
ll presente atto è soggetto a pubblicazione, ai sensi del Regolamento approvato con

defibera def Consiglio Comunale n.7 del22.Q5.2OL2.

ll Capo A

Lucia



PARERE CONTABILE e ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 53 della Legge n. 142190, come recepito dall'art. 1, comma 1,

lett. i, della L.R.48/91 e modificato dall'art. 72, della L.R. 30/2000, il sottoscritto Responsabile

del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile della seguente Determina

Dirigenziale:

+ nr. 272 del 02109 12019 dell'Area AMMINISTRATIVA

Esorime o ar er e : " F azt or eoole "

"Accertata la Regolarità Contabiie, 1a Disponibilità sufficiente sulla Voce del Bilancio, la

copertura Éinalziaria, della Determina Dirigenziale (Artt. 49, 151 co. 4 153 co. 5, del D. 1gs.2672ffio)

. nr. 272 del 0210912019 dell'Area AMMINISTRATM

Si Esprime parere "F atsoreaole"

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 183, COMMA 7. TUEL

(I prorwedimenti dei Responsabili dei Servizi che comportano impegni di spesa sono hasmessi a.l Responsabile del Seruizio
Finanziario e sono esecutivi con I'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria)*

tr Importo impegno: Euro 450,00

tr Impegno contabile: N. 712 del 7610812019 SLIB 2 DEL 7610812019

tr Liquidazione: n. 487 del 06109 12019

tr Capitolo di Bilancio: 710

tr Codice di Bilancio 07.07-7.03.02.99.999

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del

prorwedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, dando atto altresì che dalla data

odiema il suddetto prolwedimento è esecutivo a norrna deli'art. 183, comma Z TU.
*Comma così sostituito dall'4rt 74, comma l, n.28), lett. e), D.Lgs.23 giugno201), n..118, aggiunto dall'art. I, comna l,
len- aa), D.Lgs- 10 agosto 2014, n. 126; per l'applicabilità di tale disposizione vedi l'art. 80, comma 1, del medesimo D.Lgs.
n. 118/2011.

Buccheri, 1\ 06109 12079

ilell'.
'asse - P
DIP

II
T


